2016年度中国人民政治协商会议廊坊市委员会
部门决算信息公开情况

按照《预算法》、《河北省财政厅关于印发<河北省预决算公开操作规程实施细则>的通知》（冀财预﹝2016﹞129号）等规定，现将2016年度部门决算公开如下：
第一部分 中国人民政治协商会议廊坊市委员会概况
一、部门职责：
(一)政治协商、民主监督、参政议政。巩固和发展我市爱国统一战线，推进社会主义民主政治与法制建设，坚持为改革开放和社会主义现代化建设服务，促进我市重大决策的民主化、科学化。
(二)组织委员、民主党派、工商联、人民团体和有关人士进行调研、视察、考察、座谈，就我市大政方针的实施、重要人事安排以及群众生活中的重大问题向市委、市政府及其他有关机关、部门提出意见和建议。
(三)对党委、政府机关及其工作人员的工作通过建议和批评实行民主监督，协助改进工作，提高工作效率，克服官僚主义，加强廉政建设。
(四)发挥政协的独特优势和特点，高举爱国主义和社会主义两面旗帜，团结各界人士，为维护政治稳定、社会稳定服务。
(五)密切联系各方面人士，及时反映他们及其所联系群众的意见和要求，做好反映社情民意工作。
(六)调动委员和各有关方面的积极性，充分发挥自身的专长和作用，协助和推动兴办各种有利于社会主义建设的事业。
(七)协调和处理统一战线各方面的关系和人民政协内部合作的重要事项。
(八)组织委员和各有关方面提出提案，并协助有关部门做好提案的交办、办理和答复工作。
(九)组织委员搞好自我学习，提高参政议政水平。
(十)宣传和协助贯彻执行党和国家民族政策等。团结各族各界人士，为建设有中国特色社会主义做出贡献。
(十一)开展同港澳台同胞、海外侨胞及各界人士的联系，开展民间外事活动，为促进祖国统一大业做贡献。
(十二)开展有利于发展广泛爱国统一战线的文化活动，促进文化、艺术交流。
(十三)根据统一战线组织特点，进行文史资料的征集、研究和出版工作。
(十四)联系和指导本市各县(市、区)政协的工作。受省政协委托，组织驻我市的省政协委员开展活动，做好省政协委员驻廊联络工作。完成全国政协、省政协交办的各项任务。
二、机构设置：
部门机构设置情况
	单位名称
	单位性质
	单位规格
	经费保障形式

	中国人民政治协商会议廊坊市委员会
	行政
	正厅级
	财政拨款

第二部分 中国人民政治协商会议廊坊市委员会2016年度部门决算报表（附表）
第三部分 中国人民政治协商会议廊坊市委员会2016年度部门决算情况说明
一、收入支出决算总体情况说明
反映本部门综合收支情况。中国人民政治协商会议廊坊市委员会2016年度决算收入总计18832818.71元，决算支出总计18832818.71元。与2015年度相比，决算收支总计分别增加1826354.71元，增长10.74%。决算收入总计中，含年初结转和结余2537153.71元；决算支出总计中，含年末结转和结余5196957.99元。
二、收入决算情况说明
反映本部门当年总体收入情况。本年收入合计16295665元，其中：财政拨款收入16278065元（占本年收入合计的99.89%）、其他收入17600元（占本年收入合计的0.11%）。具体情况如下：
（一）财政拨款收入16278065元，是当年市级财政安排的资金。较2015年度决算增加1130065元，增长7.46%，主要原因是较上年增加了人员经费和核定的日常公用经费，财政拨款收入增加。
（二）其他收入17600元，是省政协拨付的省政协委员视察费。较2015年度决算增加17600元，增加100%，主要原因是增加了省政协委员视察费拨款。
三、支出决算情况说明
反映本部门当年总体支出情况。本年支出合计13635860.72元，其中：基本支出9571496.81 元（占本年支出合计70.19%）、项目支出4064363.91元（占本年支出合计29.81%）。
四、财政拨款收入支出决算总体情况说明
反映本部门财政拨款收支情况。中国人民政治协商会议廊坊市委员会2016年度财政拨款收入决算总计18815218.71元，财政拨款支出决算总计18815218.71元。与2015年度相比，财政拨款收支总计分别增加1808754.71元，增长10.64%。财政拨款收入决算总计中，含年初财政拨款结转和结余2537153.71元；财政拨款支出决算总计中，含年末财政拨款结转和结余5179357.99元。
（一）财政拨款支出决算与年初预算数对比情况
中国人民政治协商会议廊坊市委员会2016年度财政拨款支出年初预算为13610100元，本年支出决算为13635860.72元，较年初预算增加25760.72元，占年初预算的100.19%，主要原因为人员工资标准提高。与2015年相比，财政拨款支出减少833449.57元，减少5.76%。
其中：基本支出9571496.81元，占年初预算的114.34%，主要为人员工资标准提高；项目支出4064363.91元，占年初预算的77.58%。
（二）财政拨款支出决算结构
中国人民政治协商会议廊坊市委员会2016年度财政拨款支出13635860.72元，按功能分类主要用于一般公共服务支出13635860.72元，主要是市政协机关为完成各项政协工作而发生的人员支出、日常公用支出和项目支出。
（三）一般公共预算财政拨款基本支出情况说明
中国人民政治协商会议廊坊市委员会2016年度一般公共预算财政拨款基本支出9571496.81元，具体支出情况如下：
1.工资福利支出6549549.10元，较2015年度决算数增加171973.41元，增长2.70 %；较年初预算数增加547549.1元，占年初预算的109.12%，主要是人员工资标准调整。
2.商品和服务支出1949080.91元，较2015年度决算数增加479230.91元，增长32.60%；较年初预算数增加397480.91元，占年初预算的125.62%，主要是公务移动通讯补贴提标及公务用车改革增加公务交通补贴。
3.对个人和家庭补助1072866.8元，较2015年度决算数增加457338.81元，增长74.30%；较年初预算数增加255166.8元，占年初预算的131.21%，主要是采暖补贴提标。
五、“三公”经费情况及增减变化原因
2016年度部门“三公”经费支出718390.80元，比预算减少18257.99元，比2015年度决算减少434582.18元。
其中：因公出国（境）费13748.79元（本单位2016年度组织出国（境）团组1个，因公出国（境）人次数1人），比预算增加（减少）0元，比2015年度决算增加13748.79元，原因是2016年度增加出访香港、澳门团组；公务用车购置及运行维护费697643.01元（公务用车购置数量0辆，购置金额0元，公车运行维护费697643.01元，年末公务用车保有量13辆），比预算减少3056.99元，比2015年度决算减少452879.97元，原因是实行公务用车改革及切实压缩公务用车费用支出；公务接待费6999元（2016年度国内公务接待4批次，合计接待35人次），比预算减少15201元，比2015年度决算增加4549元，原因是来访人数和接待任务增加。
六、机关运行经费支出情况的说明
2016年度部门机关运行经费支出1949080.91元，比2015年度增加473180.91元，原因是公务用车改革增加公务交通补贴及公务移动通讯补贴提标。
七、绩效预算信息
根据市财政预算绩效管理要求，中国人民政治协商会议廊坊市委员会以“部门职责—工作活动”为依据，确定部门预算项目和预算额度，清晰描述预算项目开支范围和内容，确定预算项目的绩效目标、绩效指标和评价标准，为预算绩效控制、绩效分析、绩效评价打下良好的基础。
按照市财政预算绩效管理要求，中国人民政治协商会议廊坊市委员会对2016 年年初确定的部门一般公共预算支出项目全面开展了绩效自评。部门决算项目2个，共涉及预算资金 2734000元，绩效自评覆盖率达到100%。
八、政府采购决算情况
中国人民政治协商会议廊坊市委员会2016年度政府采购计划593000元，其中：货物类采购143000元，服务类采购450000元。2016年度实际政府采购297671元，其中：货物类采购97671元，服务类采购200000元。比2016年度预算减少295329元，原因是当年度取消了部分政府采购项目。
九、国有资产信息
截至2016年12月31日，本部门共有车辆13辆，其中，一般公务用车13辆；单位价值50万元以上大型设备0台（套），单位价值100万元以上大型设备0台（套）。
十、其他需要说明的情况
（一）中国人民政治协商会议廊坊市委员会没有政府性基金预算财政拨款收入，也没有使用政府性基金预算财政拨款安排的支出。
（二）中国人民政治协商会议廊坊市委员会没有国有资本经营预算财政拨款安排的支出。
第四部分 名词解释
一、财政拨款收入：本年度从本级财政部门取得的财政拨款，包括一般公共预算财政拨款和政府性基金预算财政拨款。
二、其他收入：指除上述“财政拨款收入”、“事业收入”、“经营收入”等以外的收入。
三、年初结转和结余：指以前年度尚未完成、结转到本年仍按原规定用途继续使用的资金，或项目已完成等产生的结余资金。
四、年末结转和结余：指单位按有关规定结转到下年或以后年度继续使用的资金，或项目已完成等产生的结余资金。
五、基本支出：填列单位为保障机构正常运转、完成日常工作任务而发生的各项支出。
六、项目支出：填列单位为完成特定的行政工作任务或事业发展目标，在基本支出之外发生的各项支出。
七、其他资本性支出：填列由各级非发展与改革部门集中安排的用于购置固定资产、战备性和应急性储备、土地和无形资产，以及购建基础设施、大型修缮和财政支持企业更新改造所发生的支出。
八、“三公”经费：指部门用财政拨款安排的因公出国（境）费、公务用车购置及运行费和公务接待费。其中，因公出国（境）费反映单位公务出国（境）的国际旅费、国外城市间交通费、住宿费、伙食费、培训费、公杂费等支出；公务用车购置及运行费反映单位公务用车购置支出（含车辆购置税）及租用费、燃料费、维修费、过路过桥费、保险费、安全奖励费用等支出；公务接待费反映单位按规定开支的各类公务接待（含外宾接待）支出。
九、其他交通费用：填列单位除公务用车运行维护费以外的其他交通费用。如飞机、船舶等的燃料费、维修费、过桥过路费、保险费、出租车费用、公务交通补贴等。
十、公务用车购置：填列单位公务用车车辆购置支出（含车辆购置税）。
十一、其他交通工具购置：填列单位除公务用车外的其他各类交通工具（如船舶、飞机）购置支出（含车辆购置税）。
十二、 机关运行经费：指为保障行政单位（包括参照公务员法管理的事业单位）运行用于购买货物和服务的各项资金，包括办公及印刷费、邮电费、差旅费、会议费、福利费、日常维修费、专用材料以及一般设备购置费、办公用房水电费、办公用房取暖费、办公用房物业管理费、公务用车运行维护费以及其他费用。

4